

## MIEDŹ KONTYNUUJE CENOWY "RAJD", A W 2021 R. MOŻLIWE KOLEJNE SZCZYTY

---

Notowania miedzi na giełdzie metali w Londynie kontynuują rajd w związku z lepszymi perspektywami popytu na metale w Chinach. Na LME miedź w dostawach 3-miesięcznych drożeje o 1,0 proc. do 7.652,00 USD za tonę - informują maklerzy.

Na Comex w Nowym Jorku miedź zyskuje 1,02 proc. do 3,4725 USD za funt.

Z chińskiej gospodarki docierają w ostatnich dniach bardzo dobre dane makro.

Indeks PMI, określający koniunkturę w sektorze przemysłowym Chin, wyniósł w XI 54,9 pkt. wobec 53,6 pkt. na koniec poprzedniego miesiąca - podano we wtorek w wyliczeniach Caixin Media i Markit Economics.

To najwyższy poziom tego indeksu od XI 2010 r. Wskaźnik rośnie już od 7 miesięcy.

W poniedziałek z kolei chińskie biuro statystyczne i Federacja Logistyki podały w swoich oficjalnych danych, że PMI w przemyśle Chin w XI wyniósł 52,1 pkt., najwyższy od 3 lat, wobec 51,4 pkt. miesiąc wcześniej.

Dane PMI sygnalizują, że chińska gospodarka, która jest największym odbiorcą metali przemysłowych na świecie, nabiera coraz większego rozpędu. Do tego jej zamówienia eksportowe i nowe zamówienia w przemyśle są na najwyższych poziomach od 3 lat.

"Silne wsparcie dla miedzi ze strony wskaźników makroekonomicznych, a do tego niskie zapasy miedzi i możliwy deficyt metalu, mogą doprowadzić do nowych rekordów cen w 2021 r." - piszą w nocie analitycy Morgan Stanley, wśród nich Susan Bates.

Prognozują oni, że w przyszłym roku średnia cena miedzi może wzrosnąć do 7.716 USD za tonę w IV kw. 2021.

Na zakończenie poprzedniej sesji cena miedzi na LME wzrosła o 80 USD do 7.580,00 USD za tonę.

Miedź na LME zakończyła 8 poprzednich miesięcy ze zwyżką notowań. To najdłuższe takie pasmo miesięcznych wzrostów cen od 2011 r. (PAP Biznes)

**CHINY**  
Zrozumieć  
imperium



Historia Chin według Piotra Plebaniaka, autora  
bestsellerowych 36 forteli oraz przekładu *Sztuka wojny*

# HISTORIA CHIN WEDŁUG PIOTRA PLEBANIAKA

AUTORA BESTSELLEROWYCH 36 FORTELI  
ORAZ PRZEKŁADU SZTUKA WOJNY

Defence **24**  
WYDAWNICTWO

Sklep.Defence **24**

Reklama